



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

13.03.2020

№ 41-пр

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 24.07.2012 № 355-пп «О Порядке предоставления грантов губернатора Еврейской автономной области молодым ученым на проведение исследований в рамках приоритетных направлений развития региона»

Правительство Еврейской автономной области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 24.07.2012 № 355-пп «О Порядке предоставления грантов губернатора Еврейской автономной области молодым ученым на проведение исследований в рамках приоритетных направлений развития региона» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 признать утратившим силу.

1.2. В Порядке предоставления грантов губернатора Еврейской автономной области молодым ученым на проведение исследований в рамках приоритетных направлений развития региона, утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.2.1. В пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «управление по внутренней политике Еврейской автономной области (далее – управление)» заменить словами «комитет образования Еврейской автономной области (далее – комитет)».

1.2.2. В разделе 3 «Прием и регистрация документов на участие в конкурсе»:

- в пункте 3.1 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

- пункты 3.2, 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Информация о конкурсе размещается комитетом на Официальном интернет-портале органов государственной власти области в подразделе «Комитет образования Еврейской автономной области» раздела «Органы исполнительной власти», а также публикуется в средствах массовой информации области в установленном порядке.»

3.3. Прием и регистрация документов на участие в конкурсе осуществляется комитетом по адресу: 679016, Еврейская автономная область, город Биробиджан, улица Калинина, 19, кабинет 205.»;

- в пунктах 3.5, 3.6 слово «управление» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже.

1.2.3. В пункте 5.1 раздела 5 «Порядок создания и работы конкурсной комиссии», пунктах 6.3, 6.5 раздела 6 «Подведение итогов конкурса и порядок предоставления грантов» слово «управление» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
первого заместителя председателя  
правительства области



Д.Ф. Братыненко